
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Kunín

Kunín 69, 742 53 Kunín
tel.č.: 556 749 342 | e-mail: obec@kunin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Kunín

konané dne 19. 10. 2022 v Zámek Kunín č.p. 1 (Velký sál) od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající:
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: ,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

00. ZÁPIS - USTAVUJÍCÍ ZASTUPITELSTVO ZE DNE 19.10.2022

Zápis byl vyhotoven mimo režim systému UZOB 

jednotlivé body jednání byly doplněny zpětně 

 

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1. Složení slibu členů ZO

Předsedající vyzvala zastupitele ke složení slibu. Text slibu přečetla paní Markéta Kuběnová, která následně
všechny zastupitele vyzvala jednoho po druhém ke složení slibu a stvrzení podpisem.

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,
v zájmu obce Kunín a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky". Zastupitelé pronesením slova
„slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) splnili svou povinnost.

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Program:
1. Složení slibu členů ZO
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise
3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

4. Volba starosty a místostarosty
5. Volba členů rady obce
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru
7.  Rozhodnutí  o  odměnách za výkon funkcí  neuvolněných členů zastupitelstva a  stanovení  zásad
o poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce
8. Auditní zhodnocení implementace GDPR vč. návrhu opatření ke zlepšení aplikace procesů GDPR pro
obec Kunín
9. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise
blok 2-1

Předsedající navrhla určit zapisovatelkou Evu Ruskovou, ověřovateli zápisu Jiřinu Mlčochovou a Jakuba Vaňka.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Navržení ověřovatelé s návrhem souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín určuje zapisovatelku Evu Ruskovou, ověřovateli zápisu Jiřinu Mlčochovou a
Jakuba Vaňka

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 2-2

Předsedající přistoupila k volbě návrhové komise. Navrhla, aby členy návrhové komise byli Šárka Vaňková a
Pavel Černý. Jiný návrh nebyl podán. Navržení členové ZO souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje členy návrhové komise Šárku Vaňkovou a Pavla Černého.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.

 

Navržený program:

1) Složení slibu členů ZO

2) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise

3) Schválení programu

4) Volba starosty a místostarosty



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

a) určení počtu místostarostů

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

c) určení způsobu volby starosty, místostarosty(ů) a rady obce

d) volba starosty

e) volba místostarosty(ů)

5) Volba členů rady obce

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

b) volba předsedy finančního výboru

c) volba předsedy kontrolního výboru

d) volba členů finančního výboru

e) volba členů kontrolního výboru

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, členů výborů a členů komisí,
kteří nejsou členy zastupitelstva a stanovení zásad o poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce
dle Směrnice č. 1/2021

8)  Auditní  zhodnocení  implementace GDPR (zpracování  osobních údajů)  vč.  návrhu opatření  ke  zlepšení
aplikace procesů GDPR pro obec Kunín

9) Diskuse

10) Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Program ustavujícího zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Volba starosty a místostarosty
blok 4-1

Určení počtu místostarostů

Předsedající přistoupila k určení počtu místostarostů. Navrhla, aby byl volen jeden místostarosta.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Předsedající  navrhla,  aby  členové  zastupitelstva  obce  byli  uvolněni  pouze  pro  výkon  funkce  starosty
a místostarosty obce. Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce
starosty a místostarosty obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-3

Určení způsobu volby starosty a místostarosty a rady obce

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, místostarosty a rady
obce  veřejně  hlasováním.  Předsedající  vyzvala  členy  zastupitelstva  k  přednesení  návrhů  na  změnu
způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje veřejné hlasování při volbě starosty, místostarosty a rady obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-4

Volba starosty

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Upozornila, že o jednotlivých
kandidátech  bude  hlasováno  v  abecedním  pořadí.  Po  platném  zvolení  kandidáta  již  nebude  o  dalších
kandidátech hlasováno.

Předsedající  novým  zastupitelům  popřála  hodně  štěstí  a  vyslovila  prosbu,  aby  ke  svým  rozhodnutím
přistupovali zodpovědně a rozhodovali vždy ve prospěch obce.

Předsedající vyzvala k přednesení návrhů kandidátů na volbu starosty. Pan Pavel Černý navrhl zvolit do funkce
starostky paní Markétu Kuběnovou. Jiný návrh nebyl podán. Kandidátka souhlasila se svou nominací.

Předsedající dala prostor pro vyjádření občanů. Pan Miroslav Vlček se dotázal, zda z druhé kandidující strany
nebyl navržen kandidát na starostu nebo se obě uskupení takto dohodla. Paní Bohuslava Vavříková odpověděla,
že takto to bylo dohodnuto. Další dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje volí starostkou paní Markétu Kuběnovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-5

Volba místostarostů

Předsedající  přistoupila  k  zvolení  místostarosty.  Vyzvala  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů
na  funkci  místostarosty.  Paní  Šárka  navrhla  do  funkce  místostarostky  zvolit  paní  Bohuslavu  Vavříkovou.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí místostarostkou paní Bohuslavu Vavříkovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Volba členů rady obce
blok 5-1

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva, aby přednesli návrhy kandidátů na funkci člena rady obce. Byli voleni
tři členové rady obce. O navržených kandidátech bylo hlasováno v abecedním pořadí. Navrženi byli:

 

1. Petr Krejčiřík               

2. Pavel Černý                

3. Jakub Vaněk                              

 

Všichni navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasili.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí za člena rady pana Pavla Černého.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí za člena rady pana Petra Krejčiříka.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí za člena rady pana Jakuba Vaňka.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru
blok 6-1

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a §
84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117
odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být
starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

zákona o obcích).

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor.

Předsedající navrhla, aby byl finanční výbor tvořen sedmi členy. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín zřizuje sedmičlenný finanční výbor.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-2

Předsedající navrhla, aby byl kontrolní výbor tvořen pěti členy. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín zřizuje pětičlenný kontrolní výbor.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-3

Volba předsedy finančního výboru

Předsedající  navrhla,  aby předsedkyní  finančního výboru byla zvolena Jiřina Mlčochová.  Před hlasováním
se mohli vyjádřit zastupitelé i přítomní občané. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Jiný kandidát nebyl navržen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí předsedkyní finančního výboru paní Jiřinu Mlčochovu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-4

Volba předsedy kontrolního výboru

Dále předsedající navrhla zvolit předsedu kontrolního výboru. Do této funkce navrhla paní Šárku Vaňkovou.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí předsedkyní kontrolního výboru paní Šárku Vaňkovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-5

Volba členů finančního výboru

Předsedající navrhla kandidáty na členy finančního výboru – Vladimíru Karolovou, Vladimíra Sedláčka, Jakuba
Vaňka,  Aleše  Bělunka,  Davida  Kruppa,  Pavla  Malčíka.  Všichni  uvedení  s  kandidaturou  souhlasili.
Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Nikdo
se nevyjádřil.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí pana Aleše Bělunka za člena finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí paní Vladimíru Karolovou za členku finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí pana Davida Kruppa za člena finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí pana Pavla Malčíka za člena finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí pana Vladimíra Sedláčka za člena finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí pana Jakuba Vaňka za člena finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-11

Volba členů kontrolního výboru

Předsedající navrhla za členy kontrolního výboru Tomáše Zbranka, Simonu Segeťovou, Lucii Janýškovou a
Ivetu Křenkovou. Navržení kandidáti s nominací souhlasili. Paní Lucie Janýšková nebyla přítomna, ale doručila
čestné  prohlášení.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své
stanovisko. Nikdo se nevyjádřil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí paní Lucii Janýškovou za členku kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-12



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí paní Ivetu Křenkovou za členku kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí paní Simonu Segeťovou za členku kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín volí pana Tomáše Zbranka za člena kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a stanovení zásad o
poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce

blok 7-1

Předsedající  sdělila,  že  neuvolněným  členům  zastupitelstva  náleží  v  souladu  s  §  72  odst.  2  zákona
o obcích měsíční odměna. Maximální výši odměny stanoví prováděcí právní předpis Nařízení vlády č. 318/2017
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, které upravuje maximální výši odměn.
Odměny byly navrženy ve stejné výši jako minulé volební období, a to ode dne přijetí usnesení:

člen zastupitelstva pobíral 660 Kč, člen výboru 1.650 Kč, předseda výboru 1.980 Kč, člen rady obce 2.200 Kč,
člen rady obce a člen výboru 2.750 Kč, člen výboru, který není členem zastupitelstva – 550 Kč za každé
zasedání, kterého se člen účastní.

Před  hlasováním  se  zastupitelé  i  občané  k  návrhu  mohli  vyjádřit.  Žádné  stanovisko  sděleno  nebylo.
Předsedající nechala hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích rozhodlo o poskytnutí měsíční odměny
neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši:

člen zastupitelstva obce 660 Kč, člen 1.650 Kč, předseda výboru 1.980 Kč, člen rady obce 2.200 Kč, člen
rady obce a člen výboru 2.750 Kč, člen výboru, který není členem zastupitelstva – 550 Kč za každé
zasedání, kterého se člen zúčastní. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě
náhradníka, ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Předsedající přistoupila k projednání cestovních náhrad, které náleží zastupitelům dle § 78 zákona o obcích
ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro zaměstnance v pracovním poměru. V § 84
písm. t) zákona o obcích je dána zastupitelstvu pravomoc stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad
členů ZO. Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici č.  1/2021, o schvalování a vysílání na pracovní cestu a
poskytování cestovních náhrad, která platí pro zaměstnance v pracovním poměru, zaměstnance na dohodu
o provedení práce a členy zastupitelstva obce. Uvedla, že náhrady se vyplácejí ve středních částkách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo. Předsedající nechala hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  stanoví,  že  cestovní  náhrady  členům  ZO  budou  vypláceny  dle  Směrnice
č. 1/2021 – Schvalování a vysílání na pracovní cestu a poskytování cestovních náhrad výdajů při pracovních
cestách tuzemských a do zahraničí.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Auditní zhodnocení implementace GDPR vč. návrhu opatření ke zlepšení aplikace procesů GDPR
pro obec Kunín

Dokument, který popisuje zásady práce s osobními údaji na obecním úřadě obdrželi zastupitelé k prostudování.
Úkolem zastupitelstva je vzít jej na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  bere  na  vědomí  dokument  –  Auditní  zhodnocení  implementace  GDPR
(zpracování osobních údajů) včetně návrhu opatření ke zlepšení aplikace procesů GDPR pro obec Kunín.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Diskuze

Předsedající navrhla termín dalšího zasedání ZO na 12.12.2022 v 17 hodin v Osvětové besedě. Dále uvedla, že
termín jednání rady obce bude stanoven podle situace a potřeby.

Pozvala zastupitele a občany na oslavu Dne obce 17. listopadu, s čajem a ohňostrojem.

 

Starostka obce poděkovala za účast všem členům nově zvoleného zastupitelstva obce a přítomným občanům.

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Kunín bylo ukončeno v 18:50.

Ověřovatel:   ............................................................
 

  ............................................................
 
Datum vyhotovení:


